太 障 セ 号 外

令和７年１０月４日

仙台市太白障害者福祉センター 利用者の皆様

仙台市太白障害者福祉センター

所 長  引 田 吉 広

仙台市太白障害者福祉センターの水道の使用再開について(お知らせ)

平素より、当センターの障害福祉事業についてご理解とご協力を賜り、御礼を申し上げます。

この度、当センターの水道で赤水が確認されたことから水道の使用を休止し、ご利用の皆様にはご

心配・ご迷惑をおかけして大変申し訳ありませんでした。この件につきまして、保健所の指導を受け

て５１項目の水質検査結果を実施し、異常は確認されませんでしたので水道の使用を再開致します。

つきましては、下記のとおり経過と今後の対応についてお知らせいたします。

１．経過

  9 月 17 日(水)

10：00 頃 当センター給排水ポンプの保守点検中に水道水に赤水を確認

館内の利用者様に水道水の使用禁止を周知

11：15 頃 水道の不具合を保健所に報告

15：30 頃 水道水の使用再開に向けた水質検査の実施について保健所の指導を受ける

9 月 18 日(木)

10：00 頃 業者による水質検査を実施

10 月 3 日(金)

15：00 水質検査の結果（別添参照）で異常がないことを確認し、保健所に報告

２．水道水及びサービスの使用再開予定

(1) 水道水

10 月 4 日(土)

(2) 給食（自立訓練事業及び生活介護事業利用者様向け）

10 月 8 日(水)

(3) 入浴（生活介護事業及び入浴事業利用者様向け）

10 月 ７日(火)

＜問い合わせ先＞
太白障害者福祉センター
担当：佐々木
（電話）022-308-8801

（Fax） 022-308-8803